№ 02-**/1/2024
УИД ***
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
11 марта 2024 года                                                                                                                  с. Красногвардейское

                         Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черниковой Н.В.,
                         при помощнике мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Нигарян А.В.,

                         рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к И.А.А. о взыскании страхового возмещения в порядке регресса

У С Т А Н О В И Л:
                         Руководствуясь ст. ст. 167, 98, 194-198,233-237,321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:
                         Исковые требования Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к И.А.А. о взыскании страхового возмещения в порядке регресса, удовлетворить.

               Взыскать с И.А.А., *** в пользу Страхового Публичного акционерного Общества «Ингосстрах» денежные средства в порядке регресса в счет выплаченного страхового возмещения по факту дорожно-транспортного происшествия, произошедшего ** года, в размере 17 800 (семнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копейки, и расходы по оплате государственной пошлины в размере 712 (семьсот двенадцать) рублей 00 копеек.
                       Платежные реквизиты для оплаты задолженности: ************************************

               Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте суда www.stavmirsud.ru в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

                         Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

                         Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
                         Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

                         Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                       Н.В. Черникова